НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
от 28.11.2011 №12/177 «Об утверждении Положения о Комитете охраны окружающей среды и

природных ресурсов администрации города Новокузнецка»

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
«28» ноября 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей
среды», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением
Правительства Российской Федерации от 19.03.2024 №329 «О федеральной государственной
информационной системе состояния окружающей среды», руководствуясь статьями 28, 32, 33 и 45
Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о Комитете охраны окружающей среды и природных ресурсов

администрации города Новокузнецка, утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета
народных депутатов от 28.11.2011 №12/177 «Об утверждении Положения о Комитете охраны
окружающей среды и природных ресурсов администрации города Новокузнецка», следующие
изменения:

1) пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Обеспечивает подготовку и проведение на территории Новокузнецкого городского

округа мероприятий по охране окружающей среды, в том числе организацию и проведение в
соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных
обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Новокузнецкого
городского округа.»;

2) дополнить новым пунктом 3.24 следующего содержания:
«3.24. Размещает в федеральной государственной информационной системе состояния

окружающей среды информацию, предусмотренную приложениями №1, 5, 28 иЗОк Положению о
федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды,
утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2024 № 329 «О
федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды».»;

3) пункт 3.24. считать пунктом 3.25.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования, за исключением подпунктов 2 и 3 пункта 1, которые вступают в силу с 1 марта 2025
года.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на администрацию города
Новокузнецка и комитет по развитию промышленности, предпринимательства, градостроительства,
землепользования и экологии Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов А.К. Шелковниковах.$$ Для

о ®\ документов <
И. о. Главы города Новокузн&к®\ 9, Е.А. Бедарев

г. Новокузнецк
«28» ноября 2024 года
№ 16/99